

Protokół NR XXXV

z obrad XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 8 lutego 2017 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 12:00 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecna radna Małgorzata Brandenburg. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, radca prawny A. Jankowski

Ad. pkt 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał przybyłych, stwierdził prawomocność obrad, poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy, z którym zapoznał z tym wnioskiem.

Wniosek przedstawia się następująco:

” Wójt Gminy Pabianice zwraca się z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej, uzasadnieniem dla wniosku jest to, że:

1. W związku z reformą oświaty, wymagana jest zmiana struktury oświaty w Gminie, wynikająca z wejścia w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe, która pociąga za sobą konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na podstawie art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).

2. W związku ze zmianą sołtysa w sołectwie Terenin należy dokonać zmiany załącznika do uchwały w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze, inkasa, określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, do którego Rada nie wniosła uwag.

Porządek został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXV sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.

b/ poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.

4. Wolne wnioski i sprawy różne.

5. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. pkt 3.

W ce Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła pierwszy z projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wyjaśnień do projektu udzielił Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.

Wyjaśnienia zawarte są w uzasadnieniu do w/w projektu uchwał.

Uzasadnienie zapisane poniżej:

„Uzasadnienie do uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Zmiana struktury szkolnej wynikającej z wejścia w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe, która pociąga za sobą konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, na podstawie art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będzie podejmowana przez organy stanowiące jst w dwustopniowej procedurze:

1) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki)

2) samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

3) Kurator oświaty wyda pozytywną opinię w ciągu 21 dni od dnia otrzymania uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię kuratora oświaty nie

będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast przysługiwała skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego.

4) po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

W projekcie ustawy przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty warunkowej pozytywnej opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie sieci szkół dostosowanej do nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać będzie wskazanie zmian niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r. w stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. Nieuwzględnienie stanowiska kuratora oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem ustawowego wymogu w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora, tj. uzyskaniem opinii negatywnej. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie podlegać nadzorowi z punktu widzenia zgodności z prawem sprawowanemu przez wojewodę.

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru wiążącego.

Ustalając sieć szkół gmina powinna dążyć do tego, aby szkoła podstawowa była szkołą o pełnej strukturze organizacyjnej (obejmującą klasy I – VIII) oraz funkcjonowała w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

W związku z wprowadzeniem nowej uchwały dotyczącej sieci szkół podstawowych i klas gimnazjalnych prowadzonych w szkole podstawowej, nie ulegną zmianie dotychczasowe obwody szkół funkcjonujących na terenie Gminy Pabianice.

W Gminie Pabianice zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum:

1) Szkoła Podstawowa w Pawlikowicach im. M. Skłodowskiej Curie, Pawlikowice 103, 95-200 Pabianice, licząca 8 oddziałów w tym dwa przedszkolne, z kadrą liczącą 17 osób, stanie się od 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową z oddziałami przedszkolnymi.

2) Szkoła Podstawowa w Petrykozach im. H.Ch.Andersena, Petrykozy 52, 95-200 Pabianice, licząca 9 oddziałów w tym trzy przedszkolne, z kadrą liczącą 20 osób, stanie się od 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową z oddziałami przedszkolnymi.

3) Szkoła Podstawowa w Bychlewie im. K. Makuszyńskiego Bychlew 13, 95-200 Pabianice, licząca 10 oddziałów w tym dwa przedszkolne, z kadrą liczącą 25 osób, stanie się od 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową z oddziałami przedszkolnymi.

4) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku, Piątkowisko 107, 95-200 Pabianice, liczący 12 oddziałów, w tym 3 oddziały przedszkolne i pięć oddziałów klas I-III w Żytowicach (Żytowice 34), z kadrą liczącą 24 osób, stanie się od 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą

podstawową, w skład której włączone zostaną klasy obecnego gimnazjum w Piątkowisku. Od września 2019 r. nauka w klasach I – VIII prowadzona będzie w całości w budynku w Piątkowisku 107.

5) Obecne Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Piątkowisku zakończy działalność 31 sierpnia 2017 r. i zostanie włączone do Szkoły Podstawowej działającej w ramach Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Piątkowisku.

Zmiany w strukturze oświatowej Gminy Pabianice zaproponowane w przedmiotowej uchwale, zostały przygotowane w porozumieniu z dyrektorami szkół w taki sposób, aby jak najmniej ingerować w obecną sieć szkół. ”

Z pytaniem wystąpił radny K. Kowalski, chciał wiedzieć, czy podana liczba kadry pedagogicznej może ulec zmianie, czy nie planuje się jej zwiększenia.

Kierownik odpowiedział, że podana liczba to stan na dzień dzisiejszy, podanie tej informacji wymagane było dla organu oceniającego.

Poinformował też, że jest to stan, który w późniejszym czasie może ulec zmianie.

Więcej pytań do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXXV/309/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie W-ce Przewodnicząca Rady przedstawiła drugi projekt uchwały w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkasa.

W uchwale istotną zmianą jest zmiana załącznika do uchwały w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze, inkasa, określenia inkasentów i wysokość wynagrodzenia z uwagi na zmianę osoby sołtysa we wsi Terenin.

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXXV/310/2017 została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4.

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radna C. Rychłowska ponowiła pytanie do Wójta Gminy z poprzedniej sesji, na które nie otrzymała odpowiedzi, czy na terenie gminy Pabianice w miejscowości Szynkielew i Górka Pabianicka jest usuwana śliskość z nawierzchni dróg.

Wójt odpowiedział, że przekaze pracownikowi Urzędu Gminy, w którego kompetencji są te zagadnienia o udzielenie odpowiedzi.

Radny A. Skawiński chciał wiedzieć, co w przypadku kiedy dochodzi do kolizji z powodu śliskiej nawierzchni na drogi gminnej.

Radca Prawny A. Jankowski odpowiadając poinformował, że drogi gminne są ubezpieczone i w udowodnionym w toku przeprowadzonego przez ubezpieczyciela postępowania które wykazałoby, że szkoda powstała wyłącznie z tego powodu odszkodowanie zostanie wypłacone z polisy gminy.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący zamknął obrady sesji.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący
Marek Muszczak

Protokołowała:
Urszula Czerwonka